
 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” 
Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali - Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

 

Prot. n. 2020 

PROVVEDIMENTO N. 45 

IL DIRETTORE  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università degli 

Studi Magna Graecia di Catanzaro, approvato con D.R. n. 62 del 29-01-2015; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO l’art. 226 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale il D. Lgs. n. 50/2016 è 

abrogato dal 1 luglio 2023; 

VISTO l’art. 226 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 il quale dispone che a decorrere dalla data 

in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di 

cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai 

procedimenti in corso, intendendosi le procedure e i contratti per i quali i bandi o 

avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati 

prima della data in cui il codice acquista efficacia;  

VISTA la determina n. 52 del 20/04/2023 con la quale è stata autorizzata la procedura 

d’appalto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento del servizio di gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria del sito 

web www.Diges.unicz.it del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia, 

della durata di due anni, mediante “Richiesta di Offerta” nell’ambito del Mercato 

Elettronico della P.A. (MEPA); 

VISTA la Richiesta di Offerta n. 3536608, pubblicata sul portale acquistinretepa.it in data 

20/04/2023; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza della procedura è pervenuta una sola offerta; 

VISTO  il Provvedimento n. 42 del 07/07/2023, con il quale è stata nominata la Commissione 

per l’esame e la valutazione dell’offerta pervenuta per la procedura de quo; 

VISTO il verbale del 12/07/2023, con il quale la commissione di gara ha proposto di 

aggiudicare in via provvisoria l’affidamento del suddetto servizio all’operatore 

economico “Mediaservice s.r.l.”, con sede legale in Catanzaro, Via Caduti sul Lavoro, 

n. 9, p.iva 02946050792, per gli importi di cui all’Allegato A; 

VISTI gli artt. 32, comma 5 e 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO in particolare, il comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016, secondo cui 

“L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica da parte degli uffici amministrativi 

del Dipartimento del possesso dei prescritti requisiti”; 



 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” 
Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali - Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

VISTO  l’art. 95 comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016, secondo il quale la scelta del contraente è 

stata effettuata con l’utilizzo del criterio del minor prezzo; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di dover procedere all’aggiudicazione della suindicata 

procedura;  

CONSIDERATO che l’Amministrazione, ai fini dell’aggiudicazione dell’affidamento, ha verificato la 

regolarità del DURC, l’assenza di annotazioni tramite il Casellario ANAC e delle 

cause di esclusione previste dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che si è impossibilitati ad indire, in tempi brevi, un Consiglio di Dipartimento che 

possa deliberare in merito; 

DISPONE 

• di approvare gli atti della Commissione nominata per l’esame e la valutazione dell’offerta 

presentata nell’ambito della procedura espletata mediante RDO sul MEPA, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di gestione e 

manutenzione ordinaria e straordinaria del sito web www.Diges.unicz.it del Dipartimento di 

Giurisprudenza, Economia e Sociologia, della durata di due anni; 

• di aggiudicare in via definitiva la procedura di gara all’operatore economico “Mediaservice 

s.r.l.”, con sede legale in Catanzaro, Via Caduti sul Lavoro, n. 9, p.iva 02946050792, per gli 

importi di cui all’Allegato A;  

• di dare atto che la verifica da parte degli uffici amministrativi del Dipartimento, dei requisiti cui 

all’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, ha dato esito positivo. 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, 

Economia e Sociologia, nella prima adunanza utile. 

Catanzaro, 02 agosto 2023  

 F.to  

 IL DIRETTORE 

 (Prof. Geremia Romano) 


